

47.715,00 (Quarenta e Sete mil Setecentos e Quinze reais), Lote Nº 7 no valor de R\$ 8.800,00 (Oito mil e oitocentos reais), Lote Nº 8, no valor de R\$ 10.237,50 (Dez mil Duzentos e Trinta e Sete reais e cinquenta Centavos), Lote Nº 9, no valor de R\$ 5.850,00 (Cinco mil Oitocentos e Cinquenta reais), Lote Nº 10, no valor de R\$ 103.250,00 (Cento e Três mil Duzentos e Cinquenta reais), Lote Nº 11, no valor de R\$ 1.140,00 (Um mil Cento e Quarenta reais), Lote Nº 12, no valor de R\$ 9.600,00 (Nove Mil e Seiscentos reais).

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando os termos do processo licitatório sob a modalidade **PREGÃO PRESENCIAL – SRP – Nº 009/2018/SEMED**, apresentado pelo Pregoeiro. HOMOLOGO-O e determino aos setores competentes as providências que o caso requerer.

Xinguara – PA, 10 de Maio de 2018.

VILMONES DA SILVA
Secretário de Educação

Publicado por:
Juarez Ramos de Brito Junior
Código Identificador:91F3290A

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL - SRP - 09/2018/SEMED

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 009/2018/SEMED
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº
013/2018/PMX.

PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 009/2018/SEMED
OBJETO: Registro de preços para compra futura de **GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS**, destinados à Secretaria de Educação, para distribuição da **MERENDA ESCOLAR** na rede pública de Ensino do Distrito de São José do Araguaia, Zona Rural deste Município de Xinguara – Pará.

FORNECEDOR REGISTRADO:

M. S. MEDEIROS EIRELI - ME, ficou classificada em 1º lugar com o **LOTE Nº 01**, no valor de R\$ 95.000,00 (Noventa e Cinco mil reais), **Lote Nº 02**, no valor de R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais), **Lote Nº 4**, no valor de R\$ 72.500,00 (Setenta e dois mil e Quinhentos reais), **Lote Nº 5**, no valor de R\$ 120.560,00 (Cento e vinte mil quinhentos e sessenta reais), **Lote Nº 6**, no valor de R\$ 47.715,00 (Quarenta e Sete mil Setecentos e Quinze reais), **Lote Nº 7** no valor de R\$ 8.800,00 (Oito mil e oitocentos reais), **Lote Nº 8**, no valor de R\$ 10.237,50 (Dez mil Duzentos e Trinta e Sete reais e cinquenta Centavos), **Lote Nº 9**, no valor de R\$ 5.850,00 (Cinco mil Oitocentos e Cinquenta reais), **Lote Nº 10**, no valor de R\$ 103.250,00 (Cento e Três mil Duzentos e Cinquenta reais), **Lote Nº 11**, no valor de R\$ 1.140,00 (Um mil Cento e Quarenta reais), **Lote Nº 12**, no valor de R\$ 9.600,00 (Nove Mil e Seiscentos reais).

Xinguara, 10 de Maio de 2018.

VILMONES DA SILVA
Secretário de Educação

Publicado por:
Juarez Ramos de Brito Junior
Código Identificador:5B68BF28

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL - SRP - 009/2018/SEMED

EXTRATO DE CONTRATOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº
013/2018/PMX
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 009/2018/SEMED
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 108/2018/PMX

OBJETO: Registro de preços para o **GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS**, destinados à Secretaria de Educação, para distribuição da **MERENDA ESCOLAR** na rede pública de Ensino no Distrito de São José do Araguaia, Zona Rural deste Município de Xinguara – Pará.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas com o fornecimento dos serviços de que trata o objeto, mediante a emissão de nota de empenho, correrá a conta dos seguintes elementos orçamentários:

INDICAÇÃO DE RECURSOS LOA 2018 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
SUB UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

3.0.00.00.00 – Despesas Correntes
3.3.00.00.00 – Outras Despesas Correntes
3.3.90.00.00 – Materiais de Consumo
10 – Secretaria Municipal de Educação
12.361.0009.2010.0000 - COMPLEMENTAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR
12.361.0009.2046.0000 - MANUT. PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESC. ENSINO FUND-PNAE
12.361.0009.2145.0000 - APLICAÇÃO DA QUOTA SALÁRIO EDUCAÇÃO
12.361.0009.2168.0000 - PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO
12.361.0009.2169.0000 - PROGRAMA BRASIL CARINHOSO
12.365.0008.2044.0000 - MANUT. PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESC. CRECHE-PNAEC; do Exercício 2018.

CONTRATANTE: O Município de Xinguara, de CNPJ nº 04.144.150/0001-20 neste ato denominado **CONTRATANTE**, representado pelo Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ nº 14.552.999/0001-96 com sede na Rua Petrólio Portela s/n, Xinguara – Pará.

CONTRATADA: **M. S. MEDEIROS COMÉRCIO EIRELI**. Estabelecida na Avenida Principal, s/n, no Distrito São José do Araguaia, Município de Xinguara - PA, CEP: 68.555-080, inscrita no CNPJ nº. 06.299.612/0001-03 e Insc. Estadual 15.238.700-5.

VALOR TOTAL R\$ 482.152,50 (QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS MIL CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

Xinguara – Pará, em 11 de Maio de 2018.

Publicado por:
Juarez Ramos de Brito Junior
Código Identificador:6C82FF49

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-019/2018

Ata de Registro de Preços, Nº 001/2018/PMB, datada de 07/05/2018, decorrente do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-021/2018**, que tem por **OBJETO:** Registro de Preços para eventual e futura aquisição de **MATERIAL DE EXPEDIENTE**, a fim de atender a Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Barcarena/PA, Estado do Pará.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura.

ENCARTE

EMPRESA E. DO S. MACEDO DA SILVA –EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.525.328/0001-57, com sede na Rua Conego Silvestre B. Serra, nº 66 – Bairro Vila dos Cabanos, no Município de Barcarena/PA, CEP: 68.447-000, cuja proposta foi classificada no certame supracitado para a(s) ITEM(ENS), conforme abaixo especificado:

MATERIAL EXPEDIENTE					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
	MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA EXCLUSIVA				
3	ALMOFADA PARA CARIMBO COM TINTA AZUL E TAMPA METÁLICA. Nº 3, DIMENSÕES 6,7 X 11,0 CM. Marca: CARBRINK	Und.	388	2,63	1.020,44
5	BARBANTE PARA EMBALAGEM, EM ALGODÃO CRU. FIO 4/8. 200G. C 150M. Marca: SÃO JOÃO	Rolo	470	2,39	1.123,30
7	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 45 MM, LARGURA 17 MM, ALTURA 8 MM, COR AZUL E VERMELHA. Marca: ZAP	Und.	2.370	0,24	568,80
13	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA. Marca: BRW	Und.	1.524	0,60	914,40
14	CLIPES EM AÇO NIQUELADO Nº 6/8 CAIXA COM 50 UNIDADES. GARANTIA MÍNIMA DE 90 (NOVENTA) DIAS CONTRA DEFEITO E /OU VÍCIOS DE FABRICAÇÃO. Marca: FERPLAS	Caixa	2.860	1,85	5.291,00
19	CLIPES EM AÇO NIQUELADO Nº 8/0 CAIXA COM 50 UNIDADES. GARANTIA MÍNIMA DE 90 (NOVENTA) DIAS CONTRA DEFEITO E /OU VÍCIOS DE FABRICAÇÃO. Marca: FERPLAS	Caixa	2.360	1,40	3.304,00
20	COLA BRANCA TIPO EXTRA, COMPOSTA DE EMULSÃO AQUOSA À BASE DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA), RESISTENTE À UMIDADE, ODORE CARACTERÍSTICO, MÉDIA VISCOSIDADE, APÓS SECO APRESENTA UMA PELÍCULA TRANSPARENTE, PLASTIFICADA, DE ALTA RESISTÊNCIA AO DESCOLAMENTO. INDICADA PARA COLAGEM DE MATERIAIS POROSOS, PRODUTO NÃO CLASSIFICADO COMO CORROSIVO, INFLAMÁVEL OU AGRESSIVO. NÃO REQUERENDO CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA MANIPULAÇÃO, RENDIMENTO MÍNIMO PARA MONTAGEM 160 GR/M2. PRAZO DE VALIDADE NO ATO DA ENTREGA MÍNIMO DE 12 MESES. EMBALADO EM GARRAFA PLÁSTICA DE 1 KG. Marca: MARIPEL	Und.	500	6,20	3.100,00
24	ENVELOPE OFÍCIO, 240X340, 2 PÁGINAS. FORMATO ABERTO: 500X410MM, FORMATO FECHADO: 500X410MM, 4X0 CORES, NO OFFSET COMERCIAL 90G/M², TRIAGEM, VERIFICAÇÃO DO ARQUIVO, PROVA CONTRATUAL, CTP, REFILE INICIAL, IMPRESSÃO OFF-SET. Marca: IPECOL	Und.	86.500	0,20	17.300,00
25	ESTILETE, NOME ESTILETE - USO ESCRITÓRIO - (ESTILETE PEQUENO, MEDINDO 18MM, COM LÂMINA RETRÁTIL, CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, TRAVA DE SEGURANÇA, QUEBRA LÂMINA, EMBALAGEM INDIVIDUAL). Marca: BRW	Und.	1.470	1,13	1.661,10
27	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 19MM X 50M. Marca: BRW	Und.	1.480	0,75	1.110,00
33	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FL, APLICAÇÃO PAPEL TAMANHO GRAMPO 266. Marca: BRW	Und.	1.686	6,70	11.296,20
35	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DUREZA CARGA HR, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL CARGA GRAFITE Nº 2 CX C/ 144 UNIDADES. Marca: BRW	Caixa	414	18,90	7.824,60
39	LIVRO DE PUNTO, QUANTIDADE FOLHAS 160, TIPO CAPA DURA, COMPRIMENTO 216 MM, LARGURA 154 MM, MATERIAL PAPEL OFF-SET, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, GRAMATURA 63 G/M2. Marca: TILIBRA	Und.	1.360	9,40	12.784,00
41	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, PARA USO EM QUADRO LAMINADO MELAMÍNICO BRILHANTE, DE ALTA PERFORMANCE, COR AZUL, QUE UTILIZE TINTA ESPECIAL, COM PONTA MACIA DE MATERIAL ACRÍLICO 6,0, ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM, DEVE ACEITAR CARTUCHO SUBSTITUÍVEL, QUE SEJA NO MÍNIMO 91% RECARREGÁVEL, TINTA QUE PERMITA FÁCIL REMOÇÃO. COMPATÍVEL COM PILOT WBMA-WBM-M. VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO NA DATA DE ENTREGA. PODERÁ SER EXIGIDA AMOSTRA PARA ANÁLISE DAS ESPECIFICAÇÕES. Marca: COMPACTOR	Und.	1.300	3,30	4.290,00
47	PASTA COM ABA E FECHES DE ELÁSTICO, FEITA DE PAPELÃO PLASTIFICADO, NO TAMANHO OFÍCIO; COM ILHOSOS DE METAL; GRAMATURA: 250 A 270G/M², ESPESSURA: 0,32MM, CORES VARIADAS (COM AS SEGUINTES VARIAÇÕES DE CORES: AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE). Marca: FRAMA	Und.	7.100	0,83	5.893,00
48	PASTA COM ELÁSTICO, 100% PLÁSTICA, ESPESSURA 0,50MM, DIMENSÕES DO PRODUTO ACABADO 245 LARGURA X 335 ALTURA X 40 (DORSO) MM, COR TRANSPARENTE, MATERIAL ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL. Marca: PLASCONY	Und.	7.100	1,18	8.378,00
54	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL CX C/ 12 UNIDADES. Marca: BRW	Caixa	595	10,75	6.396,25
57	PORTA CANETA, CLIPES E LUMBRETES 3X1, EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, TRÊS RECIPIENTES EM BASE ACRÍLICA, CORPO COM NO MÍNIMO 3 MM DE ESPESSURA, E BASE COM 6MM DE ESPESSURA, COMPRIMENTO MÍNIMO 22CM. Marca: WALEU	Und.	1.275	4,40	5.610,00
62	RÉGUA 30 CM. INJETADA EM ACRÍLICO CRISTAL INCOLOR DE 3 MM DE ESPESSURA, ESCALA DE PRECISÃO GRAVADA A QUENTE. Marca: WALEU	Und.	1.670	0,43	718,10
63	RÉGUA MILIMETRADA EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE, GRADUADA EM MILÍMETROS, MEDINDO 50 CM. Marca: WALEU	Und.	480	1,22	585,60
70	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COR BRANCA, TIPO MACIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO PONTEIRA, APLICAÇÃO PARA LÁPIS. Marca: ZAP	Und.	4.350	0,11	478,50
76	GIZ ESTACA DE CERA PRETO COM 12 UNID. Marca: MARIPEL	Caixa	100	2,10	210,00
77	PASTA SUSPENSÁVEL, MATERIAL CARTÃO MARMORIZADO, TIPO SUSPENSÁVEL PENDULAR, LARGURA 365, ALTURA 240, COR MARROM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLASTIFICADAS; PONTEIRA E GRAMPOS PLÁSTICOS; VISOR, GRAMATURA 350. Marca: FRAMA	Und.	37.200	1,03	38.316,00
78	PASTA CLASSIFICADORA, MATERIAL PAPELÃO RESISTENTE, TIPO SIMPLES, LARGURA 235MM, ALTURA 360MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM GRAMPO TRILHO, CORES VARIADAS (COM AS SEGUINTES VARIAÇÕES DE CORES: AZUL, VERMELHO, PRETO E VERDE). Marca: FRAMA	UNID.	5.000	0,58	2.900,00
87	LIVRO ATA CAPA PRETA DE PLÁSTICA 200 FLS, LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS 200, GRAMATURA 56, COMPRIMENTO 300, LARGURA 205, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DE PAPELÃO PLASTIFICADO 700 G/M2 PRETA. Marca: TILIBRA	Und.	1.000	12,40	12.400,00

88	CLIPES EM AÇO NIQUELADO Nº 0/0 CAIXA COM 100 UNIDADES. GARANTIA MÍNIMA DE 90 (NOVENTA) DIAS CONTRA DEFEITO E/OU VÍCIOS DE FABRICAÇÃO. Marca: FERPLAS	Caixa	2.360	1,33	3.138,80
93	COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 7,5 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO. Marca: CIS	Und.	1.500	0,34	510,00
94	PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE/ CONFECCIONADA EM TERMOPLÁSTICO, BI-VOLT, POTÊNCIA MÍNIMA DE 60W. PONTA COM ISOLAMENTO TÉRMICO, GATILHO DE ACIONAMENTO, FIO DE TOMADA PARA BASTÃO DE REFIL FINO (DIÂMETRO DE 7,5MM). Marca: CIS	Und.	100	16,80	1.680,00
97	BARBANTE, MATERIAL SISAL, COR NATURAL, DIÂMETRO 1,50 MM. 500 METROS. Marca: SÃO JOÃO	Rolo	100	11,20	1.120,00
100	PRENDEDOR DE ROUPA DE PLÁSTICO, COM MOLA, ULTRA RESISTENTE. (PCT C/ 12 UNID). Marca: MB	Pacote	200	1,15	230,00
101	PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA (PCT C/ 12 UNID). Marca: GINA	Pacote	200	1,40	228,00
105	ALFINETE COLORIDO PARA MAPA ALFINETES COLORIDO DIVERSAS CORES PARA MAPA REDONDO, CAIXA COM 100 UNIDADES. Marca: ACC	Und.	20	2,50	50,00
112	LÃ PARA TRICO, ROLO COM 100 GRAMAS, COM 133 METROS E COMPOSIÇÃO 100% ACRILICO. NAS CORES VARIADAS E MESCLADAS. Marca: CIRCULO	Rolo	100	4,90	490,00
118	PAPEL CANSON 180G - A4 (210X297MM) CORES DIVERSAS (AZUL, LARANJA, VERDE, ROSA, VERMELHO, AMARELO, VERDE, MARROM, VIOLETA E PRETO). PACOTES DE 50 FOLHAS. Marca: YMP	Pacote	150	18,20	2.730,00
TOTAL GERAL (COTA EXCLUSIVA)					163.650,09

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador: A0C25FEE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-019/2018

Ata de Registro de Preços, Nº 002/2018/PMB, datada de 07/05/2018, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-021/2018, que tem por **OBJETO**: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, a fim de atender a Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Barcarena/PA, Estado do Pará.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura.

ENCARTE

EMPRESA E R & J FERRAGENS LTDA – ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 26.665.940/0001-93, com sede na Avenida Crongue da Silveira, nº 546 – Bairro Centro, no Município de Barcarena/PA, CEP: 68.445-000, cuja proposta foi classificada no certame supracitado para a (s) **ITEM (ENS)**, conforme abaixo especificado:

MATERIAL EXPEDIENTE					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT(R\$)	TOTAL (R\$)
	MATERIAL DE EXPEDIENTE - COTA EXCLUSIVA				
28	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, 50X50, LARGURA 50 MM, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIFUSO, ROLO C/ 50M. Marca: ADERE	Und.	1.480	4,75	7.030,00
58	PRANCHETA PORTÁTIL ACRÍLICA FUMÊ. CONTÉM DISPOSITIVO PARA PENDURAR, RÉGUA LATERAL, PRENDEDOR DE METAL, TAMANHO DA PRANCHETA 355X227MM. Marca: WALEU	Und.	1.380	6,94	9.577,20
69	BATERIA DE LÍTIO 3V CR 2032. MARCA REFERÊNCIA: SONY OU OUTRO DE IGUAL OU MELHOR QUALIDADE. Marca: PANASONIC	Und.	760	0,99	752,40
79	QUADRO DE AVISO, MEDINDO 90X60 CM, PANO FELTRO NA COR VERDE, COM BORDAS EM ALUMÍNIO, COM CORTIÇA. Marca: SOUZA	Und.	20	36,90	738,00
82	QUADRO BRANCO, MATERIAL FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA ALUMÍNIO, COM MOLDURA NATURAL, FINALIDADE LANÇAMENTO INFORMAÇÕES, LARGURA 120 CM, COMPRIMENTO 90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAGNÉTICO COM 2 PRESILHAS PARTE SUPERIOR, TIPO FIXAÇÃO PAREDE. Marca: SOUZA	Und.	30	57,50	1.725,00
92	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO LISO, COR VARIADA. Marca: KREATEVA	Und.	150	0,96	144,00
103	PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPOXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. MEDINDO 15 MM, CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 35 FOLHAS DE PAPEL. CAIXA COM 12 UNIDADES. GARANTIA MÍNIMA DE 90 (NOVENTA) DIAS CONTRA DEFEITO E/OU VÍCIOS DE FABRICAÇÃO. Marca: CIS	Caixa	300	1,75	525,00
107	FILTRO, MATERIAL FILTRO, LARGURA 1,40M, CORES DIVERSAS. Marca: SANTA FÉ	Metro	50	9,96	498,00
113	IMA: GELADEIRA: PAPEL COUCHÉ 300 GR: MANTA MAGNETICA 3MM:10X8CM. Marca: SÃO JOSÉ	Und.	300	0,98	294,00
119	PAPEL CARMIM, 48X66CM, CORES DIVERSAS. Marca: FILIPAPER	Und.	300	0,48	144,00
125	TINTA PUFF, EMBALAGEM COM 6 FRASCOS COM 35ML CADA. NAS CORES AZUL, AMARELO, VERDE, BRANCO, PRATO, VERMELHO. Marca: ACRILEX	Caixa	20	14,60	292,00
127	TINTA SERIGRÁFICA, ASPECTO FÍSICO PASTOSO. COMPONENTES ÁGUA/RESINA ACRÍLICA/ PIGMENTOS INORGÂNICOS/CARGAS, VISCOSIDADE 80.000 A 95.000 CP, TIPO SECAGEM AR, TEMPO SECAGEM 5 MIN, INDICU ACIDEZ 8,50 A 9,50 TQ, PRAZO VALIDADE 6 MÊS, APLICAÇÃO TECIDO/VIDRO/PAPEL/PLÁSTICO E TELA DE METAL. CORES DIVERSAS. 250 ML. Marca: GÊNESIS	Und.	150	3,58	537,00
139	LONA PLÁSTICA, ESPESSURA 0,20 MM, LARGURA 4 M, COMPRIMENTO 100 M, CORES VARIADAS, MATERIAL PLÁSTICO SINTÉTICO. QUANTIDADE: METRO. Marca: VONDER	Und.	100	3,89	389,00
140	SACARIA PARA ARMAZENAR GRÃOS. Marca: ESTILOTEX	Und.	50	1,81	90,50

TOTAL GERAL (COTA EXCLUSIVA)

22.736,10

Publicada por:

Eliane Abreu Abreu

Código Identificador:958EA24C

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-019/2018

FOLHA

1080

Ata de Registro de Preços, Nº 004/2018/PMB, datada de 07/05/2018, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-021/2018, que tem por OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, a fim de atender a Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Barcarena/PA, Estado do Pará.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura.

ENCARTE

EMPRESA P C DIAS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.866.311/0001-94, com sede na Avenida São Francisco, nº 183 – Bairro Centro, CEP: 68.445-000, no Município de Barcarena/PA, cuja proposta foi classificada no certame supracitado para a (s) ITEM (ENS), conforme abaixo especificado:

MATERIAL EXPEDIENTE					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO MATERIAL DE EXPEDIENTE COTA AMPLIADA 75%	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT(R\$)	TOTAL (R\$)
1	PAPEL A4, RESMA DE PAPEL FORMATO A4, PACOTE COM 500 FOLHAS, DIMENSÕES 210 X297 GRAMATURA 75/M (CADA CAIXA POSSUI 10 RESMAS). Marca: DATAPEL	Caixa	422	152,50	64.355,00
TOTAL GERAL (COTA AMPLIADA)					64.355,00
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO MATERIAL DE EXPEDIENTE COTA RESERVADA 25%	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT(R\$)	TOTAL (R\$)
2	PAPEL A4, RESMA DE PAPEL FORMATO A4, PACOTE COM 500 FOLHAS, DIMENSÕES 210 X297 GRAMATURA 75/M (CADA CAIXA POSSUI 10 RESMAS). Marca: DATAPEL	Caixa	140	152,50	21.350,00
TOTAL GERAL (COTA RESERVADA)					21.350,00
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO MATERIAL DE EXPEDIENTE COTA EXCLUSIVA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT(R\$)	TOTAL (R\$)
4	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLASTICO, TIPO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPOSITO DE APARAS. Marca: VMP	Und.	1.408	0,22	309,76
6	BORRACHA TIPO ESCOLAR APLICAÇÃO: APAGAR ESCRITA (LÁPIS E LAPISEIRA). MATERIAL: BORRACHA CONSTITUÍDA A BASE DE LATEX, NA COR BRANCA, TIPO DURA COM FORMATO RETANGULAR. DIMENSÕES MÍNIMAS: 3,0X2,0X0,5 CM. (CXLXA). CARACTERÍSTICAS DA CAPA: MATERIAL DA CAPA CONSTITUÍDO EM PLÁSTICO DE VINIL, PODENDO SER EM CORES VARIADAS. Marca: VMP	Und.	2.370	0,22	521,40
10	CANETA ESFEROGRÁFICA, EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, COR AZUL, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1 MM, CAIXA COM 50 UNIDADES, VALIDADE INDETERMINADA. Marca: COMPACTOR	Caixa	287	17,50	5.022,50
11	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA PRETA, MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, CAIXA COM 50 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. Marca: SERELEPE	Caixa	287	17,29	4.936,40
12	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA, MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, CAIXA COM 50 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. Marca: SERELEPE	Caixa	203	17,10	3.471,30
21	COLA LÍQUIDA BRANCA LAVAVEL, NÃO TÓXICA, A BASE D'ÁGUA, TUBO COM 40 g. Marca: PIRATININGA	Und.	2.290	0,43	984,70
32	GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 30 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINTURA EPOXI Marca: MASTER PRINT	Und.	390	11,70	4.563,00
46	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PENSADO, TIPO AZ, LARGURA 240 MM, LOMBADA ESTREITA, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL COM 2 FUROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIMENTO PLÁSTICO, BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 340 MM, TAMANHO OFÍCIO. Marca: FRAMA	Und.	370	5,00	1.850,00
50	PASTA SANFONADA TAMANHO A4 COM 12 DIVISÕES, ELÁSTICO E BOTÃO PARA FECHAR. Marca: POLIBRAS	Und.	1.150	8,20	9.430,00
51	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SUSPENSÃO, LARGURA 240, ALTURA 360, COR INCOLOR, PRENDEDOR INTERNO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE E COM VISOR. Marca: POLIBRAS	Und.	20.000	1,35	27.000,00
53	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 50 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MARGINADOR E APARADOR, QUANTIDADE FUROS 2 (DOIS). Marca: ACC	Und.	540	33,00	17.820,00
81	QUADRO DE AVISOS EM FELTRO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO: MOLDURA DE ALUMÍNIO ANODIZADO, COM PERFIL COLORIDO DE ACABAMENTO E CANTONFIAS ARREDONDADAS; FUNDO DO QUADRO EM EUCATEX, BASE DE EVA 10MM E ACABAMENTO EM FELTRO VERDE. A FIXAÇÃO POR PARAFUSOS FICA ESCONDIRA DENTRO DA MOLDURA. DIMENSÕES 1,20X1,50M. Marca: STALO	Und.	20	115,00	2.300,00
96	PAPEL FOTOGRÁFICO, BRILHO, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER, GRAMATURA 150, DIMENSÕES 210X297, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, FORMATO A4 PACOTE COM 50 FOLHAS. Marca: MASTER PRINT	Pacote	100	10,00	1.000,00

108	FITA DE CBTIM - COR VARIADA. APROXIMADAMENTE 10MM DE LARGURA. QUANTIDADE: METRO. Marca: PROGRESSO	Und.	150	0,33	49,50
109	FITA FLORAL TAPE, 1,27 CM DE LARGURA: ROLO COM 27 M. COR VERDE. Marca: PROGRESSO	Rolo	25	2,85	71,25
114	GLITER COM CORES VARIADAS. POTE C. 500 G. Marca: MERITA	Und.	50	4,00	200,00
116	PAETÊ 8MM (PC C/ 50 M NAS CORES: AZUL, VERDE, PRATA, OURO). NACARADO. 02 PC DE CADA. Marca: ECH	Pacote	50	26,10	1.305,00
120	PAPEL PARANÁ 120GR S/ESTAMPA Marca: VMP	Und.	100	2,40	240,00
123	PURPURINA P/ TRABALHOS MANUAIS. TIPO BROCAL C/ 01 KG NAS CORES: DOURADO, PRATA, AZUL, VERMELHO, VERDE. Marca: PROGRESSO	Und.	40	33,70	1.348,00
126	TINTA DIMENSIONAL ACQUA RELEVO 3D FRASCO DE 250 ML EM CORES VARIADAS. Marca: ACRILEX	Und.	50	7,20	360,00
131	BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 7,50 CM, APLICAÇÃO ARTES. Marca: ECH	Und.	120	0,50	60,00
132	BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 10 CM, APLICAÇÃO ARTES, COR BRANCA. Marca: ECH	Und.	120	1,50	180,00
133	BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 20 CM, APLICAÇÃO ARTES, COR BRANCA. Marca: ECH	Und.	120	3,20	384,00
TOTAL GERAL (COTA EXCLUSIVA)					83.406,81
TOTAL GERAL (COTA AMPLIADA, RESERVADA E EXCLUSIVA)					169.111,81

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador:BD2B5A14

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-019/2018

Ata de Registro de Preços, Nº 005/2018/PMB, datada de 07/05/2018, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-021/2018, que tem por OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, a fim de atender a Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Barcarena/PA, Estado do Pará.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura.

ENCARTE

EMPRESA V S DELGADO COMÉRCIO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.665.218/001-44, com sede na Rodovia BR 316, Rua do Fio, nº 22 - Bairro Guanabara - Centro, CEP: 67.010-550, no Município de Ananindeua/PA, cuja proposta foi classificada no certame supracitado para a (s) ITEM (ENS), conforme abaixo especificado:

MATERIAL EXPEDIENTE					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT(R\$)	TOTAL (R\$)
	MATERIAL DE EXPEDIENTE COTA EXCLUSIVA				
9	CALCULADORA DE MESA, COM VISOR GRANDE DE 12 DÍGITOS. DEVERÁ REALIZAR, NO MÍNIMO, AS 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, ALÉM DE CÁLCULO DE PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA E MEMÓRIA. DEVERÁ POSSUIR CORREÇÃO DÍGITO A DÍGITO. DEVERÁ POSSUIR AMBAS ALIMENTAÇÕES: PILHA E CELULA SOLAR. DIMENSÕES APROXIMADAS: 13X18 CM (LXA). O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE CONTENDO MARCA, MODELO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES. Marca: HOOPSON	Und.	934	9,43	8.807,62
15	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150 G/M2, COMPRIMENTO 66 CM, LARGURA 50 CM, COR DIVERSAS (VERDE, AZUL, PRETA, AZUL MARINHO, BRANCA, VERDE ESCURO, VERMELHA, MARROM, LARANJA, ROXA, AMARELA, MOSTARDA). Marca: SÃO MIGUEL	Und.	3.700	0,34	1.258,00
17	CLIPIS EM AÇO GALVANIZADO Nº 4/0 PARA PAPEL. ESPECIFICAÇÃO: ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES. Marca: FERPLAS	Caixa	2.860	1,02	2.917,20
31	GRAMPEADOR, EM CHAPA DE AÇO, METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS PAPEL 75 GR/M2, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, 1,0 MM DE ESPESSURA, ROSFATIZADA, PINTURA ELETROSTÁTICA, ACABAMENTO NIQUELADO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 1 UNIDADE. Marca: KAZ	Und.	340	37,00	12.580,00
44	PAPEL CARBONO, MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO DUPLA FACE, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR AZUL, CX C/ 100 UNIDADES. Marca: KAZ	Caixa	420	14,45	6.069,00
55	PINCEL ATÔMICO PRETO 1100 P (PONTA DE FELTRO), CAIXA COM 12 UNIDADES. Marca: BRW	Caixa	595	10,97	6.527,15
56	PINCEL ATÔMICO VERMELHO 1100 P (PONTA DE FELTRO), CAIXA COM 12 UNIDADES. Marca: BRW	Caixa	595	10,97	6.527,15
59	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO, A SEREM FORNECIDOS EM FRASCOS DE 37 ML NO MÍNIMO, VALIDADE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PILOT, NA COR AZUL. Marca: RADEX	Und.	300	1,94	582,00
60	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO, A SEREM FORNECIDOS EM FRASCOS DE 37 ML NO MÍNIMO, VALIDADE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PILOT, NA COR PRETA. Marca: RADEX	Und.	300	1,94	582,00
61	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO, A SEREM FORNECIDOS EM FRASCOS DE 37 ML NO MÍNIMO, VALIDADE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PILOT, NA COR VERMELHA. Marca: RADEX	Und.	300	1,94	582,00
64	TESOURA EM INOX DE USO ESCOLAR. PONTA ARREDONDADA. CABO	Und.	1.690	0,89	1.504,10

	PLÁSTICO RESISTENTE, TAMANHO 13CM, 1ª QUALIDADE. Marca: JAPAN STAMP				
68	BATERIA ALCALINA 9V. MARCA REFERÊNCIA: DURACELL OU OUTRO DE IGUAL OU MELHOR QUALIDADE. Marca: MAXPRINT	Und.	1.220	6,78	8.271,60
80	QUADRO DE AVISO COM BASE EM FELTRO VERDE MOLDURA EM ALUMÍNIO 90 CM X 120 CM. Marca: CORTIARTE	Und.	20	83,00	1.660,00
91	BANDEJA ORGANIZADORA PARA DOCUMENTOS, MATERIAL ACRÍLICO. TIPO DUPLA (DUAS BANDEJAS), DIMENSÃO: COMP.: 390MM X 300MM LARG. X 60CM ALT. Marca: EDUPEL	Und.	60	21,10	1.266,00
121	PINCEL CHATO Nº 16, CABO LONGO, VIOLA EM ALUMÍNIO, COR AMARELA. INDICAÇÃO: TINTA A ÓLEO E ACRÍLICA, TECIDO E TELA. Marca: LEONORA	Und.	50	2,06	103,00
122	PINCEL CHATO Nº 20, CABO LONGO, VIOLA EM ALUMÍNIO. COR AMARELA. INDICAÇÃO: TINTA A ÓLEO E ACRÍLICA, TECIDO E TELA. Marca: LEONORA	Und.	50	3,14	157,00
130	BALÃO DE LATEX CORES SORTIDOS 7 COMPOSIÇÃO: LATEX EMBALAGEM COM 50 BALÕES NO PACOTE TAMANHO MÁXIMO: 7 POLEGADAS (20,5CM DE DIÂMETRO) CORES: SORTIDOS. Marca: PIC PIC	Pacote	100	3,85	385,00
134	COLA TRANSPARENTE, APLICAÇÃO ISOPOR, SOLÚVEL EM ÁLCOOL E DE SECAGEM RÁPIDA, CERTIFICAÇÃO INMETRO. TUBO DE 35 GRAMAS, VALIDADE MÍNIMA 24 MESES. Marca: BAMBINI	Und.	100	1,15	115,00
135	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 CM. PADRÃO ESTAMPADO, APLICAÇÃO CONFEÇÃO DE PAINEIS. Marca: IBEL	Und.	100	0,97	97,00
TOTAL GERAL (COTA EXCLUSIVA)					59.990,82

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador:210AC842

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-019/2018

Ata de Registro de Preços, Nº 006/2018/PMB, datada de 07/05/2018, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-021/2018, que tem por OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, a fim de atender a Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Barcarena/PA, Estado do Pará.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura.

ENCARTE

EMPRESA M M D PINHEIRO NETO COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.836.634/0001-19, com sede na Rua Lameira Bittencourt, nº 14 – Bairro: Comercial, CEP: 68.445-000, no Município de Barcarena/PA, cuja proposta foi classificada no certame supracitado para a (s) ITEM (ENS), conforme abaixo especificado:

MATERIAL EXPEDIENTE					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
	MATERIAL DE EXPEDIENTE COTA EXCLUSIVA				
16	CLIPES EM AÇO GALVANIZADO Nº 20 PARA PAPEL, ESPECIFICAÇÃO: ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES. Marca: ACC	Caixa	2.860	1,02	2.917,20
30	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO GOMADA, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR MARROM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO. Marca: ADERE	Und.	1.890	2,17	4.101,30
34	GRANPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6, CAIXA COM 5000 UND. Marca: ACC	Caixa	1.760	2,78	4.892,80
36	LIGA ELÁSTICA DE BORRACHA NATURAL OU TIPO LÁTEX, Nº 18, ALTA RESISTÊNCIA, COR AMARELA, EM EMBALAGENS CONTENDO 120 UNIDADES, PESO APROXIMADO 100 GRAMAS. Marca: MAMUTH	Caixa	1.630	1,60	2.608,00
37	LIVRO ATA COM PAUTA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 50, GRAMATURA 75, NO FORMATO APROXIMADO DE 205X305MM. Marca: SÃO M DOMINGOS	Und.	2.760	3,40	9.384,00
38	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, GRAMATURA 90 G M2, COMPRIMENTO 320 MM, LARGURA 220 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA, PAPULÃO PRATA, FOLHAS NUMERADAS PAUTADA S Marca: SÃO M DOMINGOS	Und.	3.950	5,65	22.317,50
40	LIVRO PROTOCOLO COM NO MÍNIMO DE 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, COM CAPA DE PAPULÃO PLASTIFICADA, DE NO MÍNIMO 1040 G/MF, REVESTIDO COM OFF-SET 120G/MF, COM FOLHAS CONFECCIONADAS EM PAPEL APERGAMINHADO DE 63G/MF, NO FORMATO APROXIMADO DE 153 X 216MM E COM ENCADENAÇÃO COSTURADA. Marca: BAHIA ARTE	Und.	1.510	5,03	7.595,30
42	MARCADOR QUADRO BRANCO - PRETO - PONTA DE ACRÍLICO 6,0MM: ESPLSSURA DE ESCRITA 2,3MM; TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE; REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS. Marca: BRW	Und.	1.300	2,55	3.315,00
43	MARCADOR QUADRO BRANCO - VERMELHO - PONTA DE ACRÍLICO 6,0MM: ESPLSSURA DE ESCRITA 2,3MM; TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE; REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS. Marca: BRW	Und.	1.240	2,55	3.162,00
49	PASTA PLÁSTICA POLIIONDA 4CM. Marca: POLIBRÁS	Und.	1.080	1,95	2.106,00
65	TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML. Marca: VMP	Und.	1.305	1,49	1.944,45
66	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML. Marca: VMP	Und.	1.305	1,49	1.944,45
67	TINTA PARA CARIMBO, COR VERMELHA, COMPONENTES BASE D'ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML. Marca: VMP	Und.	1.305	1,49	1.944,45

71	FORMULÁRIO CONTÍNUO, MATERIAL PAPEL ALCALINO, NÚMERO VIAS 1 VIA SEM CARBONO UN. GRAMATURA 63 G/M2, NÚMERO COLUNAS 80, COR BRANCA, LARGURA 220 MM, COMPRIMENTO 240 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MICROSSERRILHADO, APLICAÇÃO IMPRESSORA MATRICIAL, EMBALADO EM CX. Marca: MAXPRINT	Und.	500	43,90	21.950,00
72	PILHA, TAMANHO PALITO, TIPO COMUM, MODELO AAA, EMBALAGEM COM DUAS UNIDADES. 1,5 V. Marca: RAYOVAC	Und.	1.600	1,98	3.168,00
73	PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA, TENSÃO 1,5 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, EMBALAGEM COM DUAS UNIDADES. Marca: RAYOVAC	Und.	760	1,98	1.504,80
83	QUADRO BRANCO, MATERIAL FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA ALUMÍNIO, COR MOLDURA NATURAL, FINALIDADE LANÇAMENTO INFORMAÇÕES, LARGURA 120 CM, COMPRIMENTO 200 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAGNÉTICO, TIPO FIXAÇÃO PAREDE. Marca: STALO	Und.	30	133,50	4.005,00
84	QUADRO BRANCO, NOME QUADRO BRANCO, QUADRO BRANCO DO TIPO MAGNÉTICO, CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMÍNICO BRANCO, MOLDURA EM ALUMÍNIO, ACABAMENTO DO VERSO EM MDF DE 1,5CM, PARA FIXAÇÃO EM PAREDE, COM SUPORTE PARA APAGADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM APAGADOR E CONJUNTO DE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FINALIDADE: LANÇAMENTO DE INFORMAÇÕES; DIMENSÕES APROXIMADAS: 150CM X 100CM. Marca: STALO	Und.	30	175,90	5.277,00
85	PORTA CARIMBO, EM ACRÍLICO, COM 6 LUGARES. Marca: WALEU	Und.	50	5,40	270,00
86	TESOURA MULTIUSO, EM AÇO INOXIDÁVEL CABO EMBORRACHADO 8POL 21CM. Marca: VMP	Und.	50	2,99	149,50
89	CLIPES EM AÇO NIQUELADO Nº 1/0 CAIXA COM 100 UNIDADES. GARANTIA MÍNIMA DE 90 (NOVENTA) DIAS CONTRA DEFEITO E/OU VÍCIOS DE FABRICAÇÃO. Marca: ACC	Caixa	2.360	0,98	2.312,80
90	CLIP AÇO, PARALELO NIQUELADO Nº 3 (CAIXA COM 100 UNIDADES). Marca: ACC	Caixa	2.360	1,34	3.162,40
104	TECIDO TNT LISO, LARGURA 1,40M, 100% POLIURETANO NÃO TEXTURIZADO, GRAMATURA 45G/M2, CORES DIVERSAS. QUANTIDADE: METRO. Marca: ECH	Und.	200	0,92	184,00
110	FITILHO DE CETIM CORES VARIAS. PEÇA COM 10 METROS. Marca: PROGRESSO	Rolo	25	1,50	37,50
111	LINHIA DE COPOLÍMERO DE NYLON, TRANSPARENTE, ESPESURA 0,40MM ROLO COM 100M. Marca: EKILON	Rolo	25	3,05	76,25
115	FIO 100% POLIÉSTER 10/3, CORES VARIADAS, PARA MÁQUINA DE COSTURAR SACARIA, ROLO 250G. Marca: TRICHE	Rolo	50	3,78	189,00
124	TECIDO ALGODÃO, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO TRICOLINE, LARGURA 1.50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTAMPADO. Marca: ECH	Metro	50	13,35	667,50
128	TOALHA ROSTO, MATERIAL 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 45CM. Marca: ECH	Und.	200	4,40	880,00
129	VELCRO, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 25 M, APRESENTAÇÃO FITA, COR PRETA, APLICAÇÃO COURO/TECIDO E LONA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MACHO. Marca: MERITA	Und.	40	32,35	1.294,00
136	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESURA 10 MM. Marca: ISOESTE	Und.	50	1,79	89,50
137	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESURA 15 MM. Marca: ISOESTE	Und.	50	2,40	120,00
138	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1M LARGURA 0,50M ESPESURA 20MM. Marca: ISOESTE	Und.	50	3,20	160,00
141	ROLO PINTURA PREDIAL EM POLIESTER MEDIDA: 5 CM COM CABO. Marca: CONDOR	Und.	50	3,55	177,50
TOTAL GERAL (COTA EXCLUSIVA)					113.907,20

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador: 19B6539D

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2018

Processo Licitatório Nº 2018000224

Processo Licitatório Nº 2018000224

Licitação na Modalidade Pregão na forma Presencial nº 009/2018- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Tipo: Menor Preço Por Item.

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO I DO EDITAL.

Aos 23 dias do mês de Abril do ano de 2018, a A Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento do Município de Conceição do Araguaia - PA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e foro na cidade de Conceição do Araguaia - PA, TV Vereadora Virgulina Coelho nº. 1145 CEP: 68.540-000, Município de Conceição do Araguaia-PA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 29.392.001/0001-00, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representado pelo Sr. Secretário Municipal de Gestão e planejamento, José Carlos Azevedo, brasileiro, casado, RG. Nº 493.8675 SSP- SP, portador do C.P.F. nº 587.476.058-04 residente na av., Couto Magalhães nº 663 Setor Universitário, Cidade Conceição do Araguaia - PA, denomina nesta Ata as partes:

DETENTORES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

CELIO MOREIRA DOS SANTOS 64042618200, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 27.282.113/0001-83, inscrição estadual nº 15.556.153-7, inscrição Municipal nº 5401244, com sede à Av. Gov. Paes de Carvalho, nº 811- centro / CEP: 68.540-000 / Conceição do Araguaia-PA, Fone: (94) 981189526 Fax: 9434211900, email: celiomoreirasantos@hotmail.com neste ato representada por seu representante legal o

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PORTARIA Nº 0104/SMS/AAN/2018

Água Azul do Norte-Pa, 14 de Maio de 2018.

**"DESIGNA O SERVIDOR QUE ESPECIFICA
 CONCEDER DIÁRIAS E DÁ OUTRAS
 PROVIDÊNCIAS."**

APARECIDA RAMALHO ROCHA, Secretária Municipal de Água Azul do Norte - no uso de suas atribuições, legais, conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor público Municipal **ROBSON PEREIRA DE ANDRADE**, Motorista, lotado no Hospital Municipal Júlia Barros, o qual se deslocará de Água Azul do Norte - PA a cidade de Conceição do Araguaia - Pa, para levar os pacientes com marcação para consultas eletivas, atribuindo-lhe 02 (DUAS) diárias, no valor unitário de R\$ 300,00 (Trezentos Reais). Totalizando valor de 600,00 (Seiscentos Reais), conforme a lei Nº 382/GPMAAN/2013.

Art. 2º - As despesas decorrentes desta portaria ocorrerão por conta da dotação orçamentária própria.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Expediente:

Federação das Associações de Municípios do Estado do Pará - FAMEP

CONSELHO DIRETOR 2017/2020

Presidente- Francisco Nêlio Aguiar da Silva, município de Santarém (PA);

1º Vice Presidente- Wagne Costa Machado, município de Piçarra (PA);

2º Vice Presidente-

Secretário/Tesoureiro- Josenir Gonçalves Naselmento

MEMBROS DO CONSELHO FISCAL - TITULARES

Jair Lopes Martins - Município de Conceição do Araguaia (PA);

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Município de Abaetetuba (PA);

Jaime da Silva Barbosa - Município de Cachoeira do Arari (PA);

MEMBROS DO CONSELHO FISCAL - SUPLENTES

Ronêlio Antônio Rodrigues Quaresma - Município Igarapé Miri (PA);

Pedro Paulo Bouthosa Tavares - Município de Ponta de Pedras (PA);

Carlos Augusto de Lima Gouveia - Município de Soure (PA).

MEMBROS DO CONSELHO DIRETOR

AMAM- Sérgio Murilo dos Santos Guimarães (Presidente) - Prefeito de Muana

AMATCARAJÁS- Pedro Patrício de Medeiros (Presidente) - Prefeito de São Domingos do Araguaia

AMUNEP- Egitásio Alves Feitosa - (Presidente) Prefeito de Inhangapi

AMUCAN- Antônio Odineio Tavares da Silva - (Presidente) Prefeito de Oriximiná

AMUT- Francisco Nêlio Aguiar da Silva - (Presidente) Prefeito de Santarém

COIMP- Raimunda da Costa Araújo - (Presidente) Prefeita de Maracanã

CODESEI- Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - (Presidente) Prefeito de Abaetetuba

COMPART- José Milesi - (Presidente) Prefeito de Itupiranga

CISAT- Wagne Costa Machado, município de Piçarra (PA)

AMCBM (BELO MONTE)- Rosberg Torres Campos - (Presidente) Prefeito de Porto de Moz

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

Dê ciência, registra-se, e cumpra-se.

Gabinete da Secretária de Saúde de Água Azul do Norte - PA, 14 de Maio de 2018.

APARECIDA RAMALHO ROCHA

Secretária Municipal de Saúde

Decreto Nº 027/GPMAAN/2018

Publicado por:

Débora Messias Costa

Código Identificador:8CD715BB

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

PROCURADORIA GERAL
TERMO DE INSTAURAÇÃO DE INQUÉRITO
ADMINISTRATIVO (PAD 015/2018 - CPPAD)

A Comissão de Processo Administrativo Disciplinar da Prefeitura Municipal de Barcarena, com base no Artigo 148 da Lei Complementar 002/94, do Regime Jurídico Único dos Servidores do Município de Barcarena, alterada pela Lei Complementar 045/2015 e no Decreto Municipal nº 0045/2017, que nomeou a Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar - CPPAD, **aos quatorze dias do mês de maio de dois mil e dezoito**, em deliberação resolve:

- Instaurar os autos do **PAD 015/2018 - PGMB/CPPAD**, motivado pelo ofício nº 329/2018 SEMUSB, datado de 08 de maio de 2018, para apurar irregularidades administrativas supostamente atribuídas ao servidor **A. R. DA P.**, servidor público lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

- Determinar que a referida apuração seja realizada no prazo de 90 dias, prorrogados pelo prazo máximo, nos termos do artigo 149, de Lei Complementar 002/1994, Regime jurídico Único dos Servidores do Município de Barcarena, alterada pela Lei 45/2015 e no Decreto Municipal nº 0045/2017.

- Determinar que sejam tomadas as providências exordiais ao processo tais como: 01. Expedição de Ofícios aos setores competentes, comunicando a instauração do inquérito administrativo e solicitando informações relativas ao servidor; 02. Expedição de, notificações, intimações o que houver.

Lavrado e assinado pela presidente da CPPAD.

Barcarena/PA, 14 de maio de 2018.

LUCIANA FERREIRA TORRES

Presidente da CPPAD

Decreto nº 0045/2017 - GPMB

Publicado por:

Eliane Abreu Abreu

Código Identificador:3B90EFF2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO
RETIFICAÇÃO DO EXTRATO ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 001 - PREGÃO PRESENCIAL 9-019/2018

No Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001 - Pregão Presencial nº 9-019/2018, ONDE SE LÊ: "... datada de 07/05/2018, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-021/2018, ...". **LEIA-SE: "... datada de 07/05/2018, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-019/2018, ..."**. Mantendo-se as demais informações constantes na publicação circulada no Diário Oficial dos

Municípios do Estado do Pará da FAMEP, ANO IX, Nº 1982, Páginas 70 e 71, de 14/05/2018.

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador: A386F16B

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO
RETIFICAÇÃO DO EXTRATO ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 002 – PREGÃO PRESENCIAL 9-019/2018**

No Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002 – Pregão Presencial nº 9-019/2018, ONDE SE LÊ: "... datada de 07/05/2018, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-021/2018, ...". LEIA-SE: "... datada de 07/05/2018, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-019/2018, ...". Mantendo-se as demais informações constantes na publicação circulada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará da FAMEP, ANO IX, Nº 1982, Página 72, de 14/05/2018.

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador: 480346F0

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO
RETIFICAÇÃO DO EXTRATO ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 003 – PREGÃO PRESENCIAL 9-019/2018**

No Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003 – Pregão Presencial nº 9-019/2018, ONDE SE LÊ: "... datada de 07/05/2018, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-021/2018, ...". LEIA-SE: "... datada de 07/05/2018, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-019/2018, ...". Mantendo-se as demais informações constantes na publicação circulada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará da FAMEP, ANO IX, Nº 1982, Página 4, de 14/05/2018.

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador: 2591E1E1

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO
RETIFICAÇÃO DO EXTRATO ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 004 – PREGÃO PRESENCIAL 9-019/2018**

No Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004 – Pregão Presencial nº 9-019/2018, ONDE SE LÊ: "... datada de 07/05/2018, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-021/2018, ...". LEIA-SE: "... datada de 07/05/2018, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-019/2018, ...". Mantendo-se as demais informações constantes na publicação circulada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará da FAMEP, ANO IX, Nº 1982, Páginas 73 e 74, de 14/05/2018.

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador: 2394B380

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO
RETIFICAÇÃO DO EXTRATO ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 005 – PREGÃO PRESENCIAL 9-019/2018**

No Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005 – Pregão Presencial nº 9-019/2018, ONDE SE LÊ: "... datada de 07/05/2018, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-021/2018, ...". LEIA-SE: "... datada de 07/05/2018, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-019/2018, ...". Mantendo-se as demais informações constantes na publicação circulada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará da FAMEP, ANO IX, Nº 1982, Páginas 74 e 75, de 14/05/2018.

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador: 29E2B08D

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO
RETIFICAÇÃO DO EXTRATO ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 006 – PREGÃO PRESENCIAL 9-019/2018**

No Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006 – Pregão Presencial nº 9-019/2018, ONDE SE LÊ: "... datada de 07/05/2018, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-021/2018, ...". LEIA-SE: "... datada de 07/05/2018, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-019/2018, ...". Mantendo-se as demais informações constantes na publicação circulada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará da FAMEP, ANO IX, Nº 1982, Páginas 75 e 76, de 14/05/2018.

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador: 430C6201

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007 -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-015/2018**

Ata de Registro de Preços, Nº 007/2018/PMB, datada de 24/04/2018, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-015/2018, que tem por **OBJETO**: Registro de preços para eventual e futura aquisição de **GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR**, a fim de suprir as necessidades de Alimentação Escolar de alunos, de acordo com o Censo Escolar, referente aos programas executados pela Secretaria Municipal de Educação do Município de Barcarena, do Município de Barcarena/PA, Estado do Pará.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura.

ENCARTE
EMPRESA PANIFICIO CABANA E COMÉRCIO LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.853.666/0001-31, com sede na Rua José Bernadino Gomes, Qd. 290 – Lote 06 - Bairro Vila dos Cabanos, CEP 68.447-000, no Município de Barcarena/PA, cuja proposta foi classificada no certame supracitado para a (s) **ITEM (ENS)**, conforme abaixo especificado:

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR					
ITEM	DESCRIÇÃO (ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA)	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
ITENS 41 A 56 - COTA EXCLUSIVA					
48	LEITE DE COCO 500ml, em embalagem apropriada de 500ML, sem danos, sem violação, sem sujidades. Validade não inferior a 90 dias da data de entrega. Marca: IMPERIAL.	Und.	5.000	3,83	19.150,00
TOTAL COTA EXCLUSIVA: R\$ 19.150,00 (dezenove mil cento e cinquenta reais).					
TOTAL GERAL ITEM 48 (R\$):					19.150,00

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador: 62C2B628

**ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA**

**SEMAF
REPUBLIÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 012/2018**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO**

AVISO DE REPUBLIÇÃO LICITAÇÃO Nº 012/2018 - SEMED

Objeto: Aquisição de óleo diesel para atender as ações da semed e os ônibus pertencentes ao programa caminho da escola. Data da abertura: